
 

 

PRZEDPRZEWODNIK 

dla osób ze szczególnymi potrzebami 

do stałej ekspozycji w historycznym gmachu  

Muzeum Narodowego w Poznaniu 

 

Wejście 

Z powodu remontu wejście do Muzeum Narodowego w Poznaniu oraz kasa ze 

sklepem i szatnia znajdują się w historycznym gmachu (budynek przy 

skrzyżowaniu Al. Marcinkowskiego i ul. Paderewskiego).  

Do budynku prowadzą dwa schody.  

 

 

Wejście do historycznego gmachu 

Drzwi wejściowe oraz kolejne drzwi wahadłowe są ciężkie. Wewnątrz po prawej 

stronie znajduje się kasa i szatnia, a po lewej stronie sklep muzealny.  

W kasie można kupić bilet na wystawę czasową i/lub wystawę stałą. 

 



 

 

 

Kasa i szatnia 
 

Wewnątrz należy pokonać 8 stopni, by dostać się na poziom wysokiego parteru. 

Historyczny gmach Muzeum nie posiada wind.  

Zwiedzanie ekspozycji wymaga poruszania się po schodach. 

 

 

Widok na górny parter, do którego prowadzą stopnie 



 

− personel Muzeum służy pomocą we wniesieniu wózka dziecięcego po 

schodach na wysoki parter 

− w tym miejscu można pozostawić własny wózek dziecięcy na czas 

zwiedzania 

− tutaj można wypożyczyć wózek inwalidzki lub balkonik  

z siedziskiem 

− pracowników Muzeum rozpoznasz po stroju: opiekunowie ekspozycji 

noszą białe koszule z czerwoną apaszką lub czerwonym krawatem,  

a straż muzealna niebieskie koszule. 

W tym miejscu pracownik Muzeum poprosi o okazanie biletu wstępu. 

Uwaga 

W przestrzeni dolnego i górnego parteru może być tłoczno  

i głośno, ponieważ jest to miejsce zbierania się wycieczek szkolnych  

i grup zwiedzających.  

W Muzeum może panować hałas związany z trwającym remontem. 

 

Wysoki parter: 

− tu można wypożyczyć balkonik z siedziskiem lub wózek 

− tu można pozostawić na czas zwiedzania swój wózek dziecięcy 

− tu można wypełnić ankietę (przy stole z krzesłami) 

− tu można odpocząć (4 ławki) 

− tu można rozpocząć zwiedzanie ekspozycji stałej (wchodząc po krętych 

schodach na 1 piętro) lub wejść na wystawę czasową (wejście na 

wprost). 

 

 

Górny parter korytarza - widok na ławki i stół. 



 

ZWIEDZANIE EKSPOZYCJI STAŁEJ – krok po kroku 

 

1 piętro  

 

Kręte schody prowadzące na 1 piętro 

 

− na 1 piętro wchodzimy krętą klatką schodową  

− tu znajduje się Galeria Malarstwa Obcego 

− podłogi są wyłożone drewnianym parkietem, podłoga może skrzypieć 

podczas chodzenia 

− pomieszczenia posiadają duże okna przesłonięte roletami, sale są 

doświetlone sztucznym oświetleniem  

− kierunek zwiedzania jest dowolny 

− na 1 piętrze znajdują się ławki do siedzenia 

− podczas wizyty można skorzystać z aplikacji na smartfony „Muzea  

w PJM” (29 opisanych w aplikacji obiektów, w powodu remontu  

w nowym gmachu Muzeum, nie ma na wystawie stałej) 

− czas zwiedzania wystaw stałych w historycznym gmachu to ok. 60  

do 120 minut. 

− z sali z malarstwem niemieckim można zejść na dół do historycznego 

holu i zwiedzić Galerię Sztuki Polskiej XVI-XVIII w., Galerię Sztuki 

Średniowiecznej oraz zejść na poziom -1 do Galerii Sztuki Starożytnej lub 

do toalety. 



 

 

 

 

Sala z malarstwem niemieckim, drzwi po prawej prowadzą do schodów na parter  
do historycznego holu 

 

 

 

Schody prowadzące do 1 piętro ujęte od strony holu 

 

 



 

 

Toalety: 

− 1 damska i 1 męska toaleta na poziomie -1 (kierunek: Galeria Sztuki 

Starożytnej) 

− pozostałe toalety, w tym toaleta dla osób z niepełnosprawnością 

(wyposażona dodatkowo w przewijak dla niemowląt) znajdują się tylko  

w nowym gmachu (należy przejść przez całe patio).  

 

Ławki: 

− ławki znajdują się na wyższym parterze historycznego gmachu, gdzie 

dodatkowo ustawiony jest stół z krzesłami oraz w przestrzeni wystawy 

stałej na 1 piętrze. 

 

Wyjście: 

− aby wyjść z Muzeum kierujemy się z powrotem na parter budynku 

krętymi schodami lub schodami wychodzącymi na historyczny hol 

− przed opuszczeniem budynku proszę pamiętać o odebraniu z szatni 

swoich rzeczy (szatnia po lewej stronie) 

− można też skorzystać z oferty muzealnego sklepu (po prawej stronie). 

 

 

 

 

Dziękujemy za wizytę w Muzeum. 

Zapraszamy ponownie! 


